
 

 

 
 

 
Výroční zpráva za rok 2016 

 
Akademického ústavu Karviná, z.ú.  

osoby pověřené k výkonu sociálně - právní ochrany dětí 
 

 
Činnosti pověření: 
	

• Pořádání	v	rámci	poradenské	činnosti	přednášek	a	kursů	zaměřených	na	řešení	
výchovných,	sociálních	a	jiných	problémů	souvisejících	s	péčí	o	dítě		a	jeho	výchovou		
/§	11	odst.	1	písm.	C/	

	
• Zřizování	a	provoz	zařízení	odborného	poradenství	pro	péči	o	děti	/§	40/	

	
• Zřizování	a	provoz	zařízení	sociálně	výchovné	činnosti	/§41/	

 
• Zřizování	a	provozování	výchovně	rekreačních	táborů	/§	43/	

	
	

	
Akademický ústav Karviná, z.ú. požádal a byl rozhodnutím ze dne 20.1.2016 č.j  MSK 

159908/2015 pověřen k výkonu sociálně právní ochrany pro výše uvedené činnosti. 
V průběhu roku 2016 však žádnou z činností nerealizoval z důvodu nedostatku finančních 
prostředků. Žádosti o dotace pro rok 2016 byly vypsány v období 4. čtvrtletí 2015, kdy ještě 
Akademický ústav nedisponoval pověřením k výkonu SPOD a tudíž nemohl o dotaci požádat. 
Další dotace na celoroční činnosti v této oblasti již nebyly vypsány. 
 
Zahájení činnosti se předpokládá v roce 2017, kdy Akademický ústav podal  žádost o dotaci  
u MPSV v rámci systému OK Rodina, dále v rámci dotačního řízení Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje, Magistrátu města Karviné a Nadačních fondů. 
 
Výchovně rekreační tábory nebyly v období roku 2016 realizovány. 
 
 
V Karviné  dne  21. března 2017 
Sestavila: Dr. Piskořová Irena 


